
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 02012022-PE 
Processo Administrativo N° 032/2022 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: PEDRO AMARO NUNES 
Data de Publicação: 20/04/2022 08:17:25 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
06/05/2022 17:32:44 CADASTRO DE PROPOSTA VS COSTA E CIA LTDA 

06/05/2022 17:51:33 CADASTRO DE PROPOSTA MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA 

06/05/2022 17:55:35 ALTERAÇAO DE PROPOSTAi MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA 

6/05/2022 21:47:49 CADASTRO DE PROPOSTA M.M. CAPELLARO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 

6/05/2022 22:02:46 ALTERAÇAO DE PROPOSTA 	M.M. CAPELLARO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 

09/05/2022 09:13:21 ALTERAÇÀO DE PROPOSTA VS COSTA E CIA LTDA 
10/05/2022 08:54:56 MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Bom dia, Senhores licitantes. 
Estou iniciando os procedimentos relativos a este Pregão Eletrônico 
Nesta oportunidade e A TITULO DE COLABORAÇÃO farei alguns AVISOS 

10/05/2022 08:55:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
a) Informo que sempre comunico pelo CHAT, dentro de cada Sessão, a data e o horário das próximas Sessões. 
10/05/2022 08:55:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
b) Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública, firmam termo de que 
conhecem as disposições contidas nos editais e de quereúnem todos os requisitos para as suas participações. Então, sabem que 
declarar que reúnem essas condições sem tê-las, pod '  acarretar proposta de sanção.  
10/05/2022 08:55:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
c. Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública firmam termo de que 
conhecem as disposições contidas nos editais que participam. Sabem, por consequência, que declarar que possuem condições de 
participação sem tê-las, pode acarretar proposta de sanção. Por esse motivo, solicito que encarem o processo licitatório com 
seriedade e atenção 
10/05/2022 08:56:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
d. Peço-lhes que acompanhem este Pregão até o seu'desfecho, pois conforme determina o Edital 020/2022, o licitante que deixar de 
esponder qualquer convocação/mensagem do Pregoeiro será responsável pelo ônus decorrente da perda de negocio e ficará sujeito 
eventuais sanções.  
0/05/2022 08:56:19 MENSAGEM PREGOEIRO 

Enquanto os senhores leem os avisos postados, farei a conferência das propostas inseridas no Sistema. Aguardem. 
10/05/2022 08:56:32 MENSAGEM PREGOEIRO 
Em instantes, iniciaremos a fase de lances. 
10/05/2022 09:02:46 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores(as) Licitantes. Daremos início a fase de Disputa de lances 
10/05/2022 09:04:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
Sr.(a) Licitante, pedimos ATENÇÃO E COMPROMISSO no momento da oferta de seus lances para que não haja prejuízo para o 
Certame nem para os participantes.  
10/05/2022 09:06:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores(as) Licitantes, manifestem seus lances, para quer não acarrete desconformidade ao preço de referência. 
101051202209:36:40 MENSAGEM PREGOEIRO' 
Senhores(as) licitantes, encerrada a fase de lances, irmos analisar os documentos de habilitação dos participantes vendedores. 
Informamos que as comunicações referentes aos resultados de habilitação e concessão de prazo se darão entre às 15:00h, do dia 
10 de Maio de 2022.  
10/05/2022 15:03:55 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde, Srs. Licitantes. 
10/05/2022 15:04:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
Declaro a reabertura da sessão pública do presente pregão, conforme agendado na última sessão do dia 10/05/2022 ás 09:36h.  
101051202215:04:46 MENSAGEM PREGOEIRO 
Comunicamos a habilitação dos vencedores do certarpe.  

1 
1 de 6k Gerado em: 11/05/2022 08:20:42 



PREFEITURAMUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

101051202215:04:52 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informo aos licitantes que a sessão permanecerá em curso até ulterior deliberação, encerrando apenas após informe no sistema.  
101051202215:04:58 MENSAGEM PREGOEIRO 
Dúvidas relacionadas ao processo poderão ser registraias na caixa de diálogo do lote no transcurso da sessão. 

101051202215:09:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
Solicitamos as propostas ajustadas dos licitantes classificados, conforme exigido no item 8.33 do referido edital. (O Pregoeiro 
solicitará ao licitante melhor classificado que, no prazo de até 02 (DUAS) HORAS, envie a proposta adequada ao último lance 
ofertado após a negociação realizada).  
10/05/2022 15:12:15 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informo aos licitantes que a sessão permanecerá em curso até ulterior deliberação, encerrando apenas após informe no sistema, 
estamos aguardando o prazo para envio de propostas ajustadas.  
10/05/2022 16:09:44 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores Licitantes, comunicamos a classificação das propostas ajustadas. 

LOTEI -ADJUDICADO 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca: MICRODONT 
Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS LEO 
Quantidade: 5 	 Valor Unit.: 548,9p 

Modelo: 

Valor Total: 2.744,50 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS 	050 	13.576.534/0001-02 577,86 548,90 Não 

2 VS COSTA E CIA LTDA 052 	05.286.960/0001-83 577,86 577,86 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MVIMENTOS DO LOTE 
20/04/2022 08:17:24 PUBLICADO 

20/04/2022 08:18:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

10/05/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

10/05/2022 09:03:10 DISPUTA 

101051202209:03:10 LANCE VS COSTA E CIA LTDA (PARTICIPANTE 052) 	 577,86 

101051202209:03:10 LANCE MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 	 577,86 

101051202209:10:52 LANCE MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 	 548,90 

10/05/2022 09:18:10 TEMPO RANDÔMICO 

101051202209:26:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 050, PARTICIPANTE 052  
10/05/2022 09:26:11 FECHADO 1 

10/05/2022 09:31:11 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA  
10/05/2022 09:311:1111 HABILITAÇÃO 

10/05/2022 16:19:26 MANIFESTAÇÃO DE RECUROS 

10/05/2022 16:49:26 EM ADJUDICAÇÃO 

Gerado em: 11/05/2022 08:20:42 	 2 de 6 

4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

11/05/2022 08:20:41 ADJUDICADO 

LOTE 2 -ADJUDICADO 
LOTE 2 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 2 	Unidade: UNIDAD 	 Mrca: ALT 
Descrição: AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS) 
Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 4.080,00 

Modelo: 

Valor Total: 8.160,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final 	ME 

1 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS 	068 13.576.534/0001-02 4.080,16 	4.080,00 	Não 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

MpVIMENTOS DO LOTE 

20/04/2022 08:17:24 PUBLICADO 

20/04/2022 08:18:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

10/05/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

10/05/2022 09:03:11 DISPUTA 

10/05/2022 09:03:11 LANCE MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 	 4.080,16 

10/05/2022 09:12:58 MENSAGEM PREGOEIRO 
Sr. Licitantes, manifestem seu lance, para quer não acrrete desconformidade ao preço de referência. 
10/05/2022 09:18:11 TEMPO RANDÕMICO 

10/05/2022 09:18:34 LANCE MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 	 4.080,00 

10/05/2J22 09:23:11 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA  

/05/2022 09:23:11 HABILITAÇÃO 

10/05/2022 16:19:26 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

10/05/2022 16:49:26 EM ADJUDICAÇÃO 

11/05/2022 08:20:42 ADJUDICADO 

LOTE 3- ADJUDICADO 
LOTE 3 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 3 	Unidade: UND 	 Marca: DX MICRO MOTOR INTRA 
Descrição: MICROMOTOR - USO ODONTOLOGICO 
Quantidade: 5 	 Valor Unit.: 435,00 

 

Modelo: DX MICRO MOTOR INTRA 

Valor Total: 2.175,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

1 VS COSTA E CIA LTDA 016 05.286.960/0001-83 692,50 

2 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS 040 13.576.534/0001-02 692,50 

3 M.M. CAPELLARO COMERCIO DE PRODUTOS 078 08.665.289/0001-70 692,50 

	

435,00 	Sim 

	

474,00 	Nã 

	

505,00 	Sim 

Gerado em: 11/05/2022 08:20:42 	 3 de 6h,, 



445,00 

478,00 

507,52 

Sim 

Sim 

Não/ 

1 VS COSTA E CIA LTDA 063 05.286.960/0001-83 507,52 

2 M.M. CAPELLARO COMERCIO DE PRODUTOS 005 08.665.289/0001-70 507,52 

3 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO§ 084 13.576.534/0001-02 507,52 

DESCLASSIFICADOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
20/04/2022 08:17:24 PUBLICADO 

20/04/2022 08:18:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

10/05/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

10/05/2022 09:07:32 DISPUTA 

10/05/2022 09:07:32 LANCE VS COSTA E CIA LTDA (PARTICIPANTE 016) 692,50 

10/05/2022 09:07:32 LANCE M.M. CAPELLARO CMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 

00/05/2022 09:07:32 LANCE MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 

692,50 

692,50 

101051202209:08:21 LANCE VS COSTA E CIA LTDA (PARTICIPANTE 016) 600,00 

101051202209:11:26 LANCE MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 569,00 

101051202209:11:43 LANCE VS COSTA E CIA LTA (PARTICIPANTE 016) 500,00 

101051202209:13:04 LANCE MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 474,00 

10/05/2022 09:14:18 LANCE M.M. CAPELLARO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 510,00 

101051202209:14:41 LANCE VS COSTA E CIA LTDA (PARTICIPANTE 016) 440,00 

101051202209:19:28 LANCE M.M. CAPELLARO OMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 505,00 

10/05/2022 09:22:32 TEMPO RANDÔMICO 

101051202209:23:32 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar Ince final e fechado: PARTICIPANTE 016, PARTICIPANTE 040, 
PARTICIPANTE 078 
10/05/2022 09:23:32 FECHADO 1 

101051202209:23:48 LANCE VS COSTA E CIA LTDA (PARTICIPANTE 016) 435,00 

101051202209:28:32 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VS COSTA E CIA LTDA 
10/05/2022 09:28:32 HABILITAÇÃO 

.00/05/2022 16:19:26 MANIFESTAÇÃO DE RECUROS 

101051202216:49:26 EM ADJUDICAÇÃO 

11/05/2022 08:20:42 ADJUDICADO 

LOTE 4-ADJUDICADO 
LOTE 4 

VALpRES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 4 	Unidade: UND 	 Marca: DX MEGA BUTTON 
Descrição: CANETA DE ALTA ROTAÇÃO - USO OD'JTOLOGICO 
Quantidade: 5 	 Valor Unit.: 445,00 

Modelo: DX MEGA BUTTON 

Valor Total: 2.225,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

Gerado em: 11/05/2022 08:20:42 	 4 de 6 



PREFEITURA 

Razão Social 

A~_ 
dY 9 

MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

20/04/2022 08:17:24 	PUBLICADO 

20/04/2022 08:18:00 	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

10/05/2022 08:00:00 	ANÁLISE DE PROPOSTAS 

10/05/2022 09:07:32 	DISPUTA 

10/05/2022 09:07:32 	LANCE 	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 	 507,52 

10/05/2022 09:07:32 	LANCE 	M.M. CAPELLARO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 	 507,52 

10/05/2022 09:07:32 	LANCE 	VS COSTA E CIA LTPA (PARTICIPANTE 063) 	 507,52 

0/05/2022 09:21:16 	LANCE 	M.M. CAPELLARO CDMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 	 507,00 

10/05/2022 09:21:40 	LANCE 	VS COSTA E CIA LTDA (PARTICIPANTE 063) 	 500,00 

10/05/2022 09:22:32 	TEMPO RANDÔMICO 

10/05/2022 09:30:33 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance 
PARTICIPANTE 084 

final e fechado: PARTICIPANTE 063, PARTICIPANTE 005, 

10/05/2022 09:30:33 	FECHADO 1 

10/05/2022 09:30:47 	LANCE 	M.M. CAPELLARO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 	 478,00 

10/05/2022 09:31:01 	LANCE 	VS COSTA E CIA LTDA (PARTICIPANTE 063) 	 445,00 

10/05/2022 09:35:33 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VS COSTA E CIA LTDA 
10/05/2022 09:35:33 	HABILITAÇÃO 

10/0512022 16,19:26 	MANIFESTAÇÃO DE RECUREOS 

10/05/2022 16:49:26 	EM ADJUDICAÇÃO 

11/05/2022 08:20:42 	ADJUDICADO 

) 

LOTE 

VALORES 

5-ADJUDICADO 

UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 5 	Unidade: UNIDAD 	 Marca: 

Descrição: CONTRA ÂNGULO - USO ODONTOLÓGICO 
Quantidade: 5 	 Valor Unit.: 635,0 

ADAPTADOR 
DENTFLEX-FX 110 1:1 COM 	Modelo: DENTFLEX-FX 110 1:1 COM 

ADAPTADOR 

Valor Total: 3.175,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

1 VS COSTA E CIA LTDA 039 	05.286.960/0001-83 	1.022,00 	635,00 	Sim 

2 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS 004 	13.576.534/0001-02 	1.022,00 	697,00 	Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

20/04/2022 08:17:24 	PUBLICADO 

Gerado em: 11/05/2022 08:20:42 5d 6 



ele
ill
~
e
l
 	

11
•1

11
11

 

20/04/2022 08:18:00 

PREFEITURA 

RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

iPAi2j  

(- 
 

PEDRA 

' 

MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 
BRANCA-CE 

Páginas  

10/05/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

10/05/2022 09:09:39 DISPUTA 

10/05/2022 09:09:39 LANCE 	VS COSTA E CIA LTDA (PARTICIPANTE 039) 1.022,00 

10/05/2022 09:09:39 LANCE 	MEDMAIA COMERCID DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 1.022,00 

10/05/2022 09:14:10 LANCE 	MEDMAIA COMERCID DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 970,00 

10/05/2022 09:15:03 LANCE VS COSTA E CIA LTDA (PARTICIPANTE 039) 	- 800,00 

10/05/2022 09:15:30 LANCE 	MEDMAIA COMERCID DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 759,00 

10/05/2022 09:15:45 LANCE 	V5 COSTA E CIA LTDA (PARTICIPANTE 039) 700,00 

10/05/2022 09:19:58 LANCE 	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 697,00 

10/05/2022 09:20:16 LANCE VS COSTA E CIA LTDA (PARTICIPANTE 039) 650,00 

0/05/2022 09:24:39 TEMPO RANDÔMICO 

0/05/2022 09:26:39 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar Ince final e fechado: PARTICIPANTE 039, PARTICIPANTE 004 

10/05/2022 09:26:39 FECHADO 1 

10/05/2022 09:26:54 LANCE VS COSTA E CIA LTDA (PARTICIPANTE 039) 635,00 

10/05/2022 09:31:39 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VS COSTA E CIA LTDA 

10/05/2022 09:31:39 HABILITAÇÃO 

10/05/2022 16:19:26 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

10/05/2022 16:49:27 EM ADJUDICAÇÃO 

11/05/2022 08:20:42 ADJUDICADO 

Gerado em: 6 de 6 

PREGOE RO: PEDR' AMARO NUNES 

1/ 	/ 	7 
/hfr 44//4. 

MEMBRO DE APOIO FRAI'.CISCO 

11/05/2022 08:20:42 

TH DEU MATO DE ASSIS MESQUI TA 


